

ale również zakup, posadzenie i pielęgnację sadzonek winogron, bluszczy, organizację wspólnych sadzeń w/w roślin wraz z mieszkańcami okolicznych osiedli, a także poczęstunek dla nich po zakończeniu „nauki ogrodnictwa”.

Przekazując powyższe Zarząd zachęca Pana Prezesa do zapoznania się z projektem zgłoszonym do Budżetu Obywatelskiego i w związku z tym, w celu ułatwienia zapoznania się z nim, podaje odpowiedni link: <https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2025/f/12/projects/29245>.

Zarząd w pełni podziela uwagę Pana Prezesa, że obowiązkiem Zarządu jest zabezpieczenie terenu ROD przed ewentualnymi aktami wandalizmu czy kradzieżami. Zarząd ma świadomość i zależy mu na tym, aby nowe ogrodzenie było stabilne, odporne na akty wandalizmu, mogło utrzymać pnące się po nim rośliny i komponowało się z otoczeniem nowych osiedli.

Zarząd wyjaśnia, że standardowe ogrodzenie panelowe, wykonane z drutu o średnicy 4 mm, tj. takie za kwotę szacunkową od 135 000 zł do 200 000 zł nie będzie spełniać funkcji ochronnej, zwłaszcza w dużym mieście, nie przyda mu to także waloru estetycznego zgodnie z wymogami PZD. Stąd wniosek o dotację do Budżetu Obywatelskiego m. st. Warszawy albowiem ROD „Pokój” w Warszawie - co jeszcze raz należy podkreślić w większości złożonego z ludzi starszych - nie jest stać na pokrycie kosztów wymiany ogrodzenia.

Ponadto Zarząd wyjaśnia, że dane dotyczące wysokości kwoty jaką należy przeznaczyć na ogrodzenie wynikały z analizy kwot umieszczonych w portalach internetowych sklepów oraz na stronach producentów ogrodzeń np. Wiśniowski (wydruki w załączeniu).

Jeżeli jednak, w sytuacji awaryjnej i bez wsparcia z innych źródeł będziemy zmuszeni do postawienia nowego płotu, to rozważymy i poddamy pod obrady walnego zebrania wniosek wykonania ogrodzenia po jak najniższym koszcie (około 150 000 zł - 200 000 zł), przy czym wykonanie inwestycji uzależnione będzie od zgody działkowców na partycypację w kosztach zadania.

Jednocześnie Zarząd informuje, że w dniu 10.02.2024 r. w trybie § 59 pkt 1 Statutu PZD poinformował OZM PZD o terminie walnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego. Zarząd liczy, że na zebraniu obecny będzie reprezentant PZD. Wyraża również przekonanie, że na zebraniu pojawi się Pan Prezes osobiście, tak aby na forum działkowców przedyskutować temat ogrodzenia ROD „Pokój” w Warszawie.

Z poważaniem,

WICEPREZES ZARZĄDU
ROD „POKÓJ”


Witold Kozłowski


Załączniki:

1. Wyceny wykonania ogrodzenia
2. Wyciąg z Protokołu walnego zebrania w dniu 23.04.2023 r.

Do wiadomości:

Pan Eugeniusz Kondracki – Prezes Zarządu PZD
sekretariat@pzd.pl

PREZES ZARZĄDU
ROD „POKÓJ”


Robert Kamiński